§ 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, innovationis, approbationis, concessionis, extensionis, ordinationis, largitionis, Decreti, voluntatis, mandati, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo vigesimo quinto, quarto Idus Decembris Pontificatus nostri anno II.

DECLARACION DEL SUMO PONTÍFICE PIO IX.

Ex audientia diei 14 aprilis 1856.

Ad preces, etc., S. S. D. N. Pius PP. IX, etc., benigne declaravit, omnes et singulas indulgentias, privilegia, communicationes, etc., Tertiariis S. Francisci a glorioso prædecessore suo Benedicto XIII concessas, tam vigore Constit. *Paterna Sedis*, diei 10 decembris 1723, quam alterius *Singularis devotio*, diei 5 julii 1726; atque ab ipsa Sanctitate sua Tertiariis Franciscalibus Galiarum; per Litteras Apostolicas, in forma Brevis, *Supremi Apostolatus*, diei 7 julii 1848, confirmatas: tum per alias Litteras, *Cum sicut nobis nuper*, diei 11 martii 1851, ad preces Rmi. P. Ministri Generalis ordinis Min. Conventualium S. Francisci, iterum concessas; extendi ad

omnes et singulos S. Francisci Tertiarios, sub quacumque directione existentes: sive Ordinis Min. Obser., sive Ordinis Min. Conventualium, sive Cappuccinorum, sive denique sub directione cujuscumque sacerdotis, tam sæcularis, quam Regularis, legitima tamen facultate pollentis tam erigendi, quam moderandi Tertiariorum S. Francisci sodalitates, seu Congregationes, etc. Non obstantibus Constitutione Benedicti XIV anni 1751, quæ incipit *Ad Romanum Pontificem*, et aliis in contrarium facientibus quibuscumque.

La bula *Singularis devotio* que aqui se cita, se reduce á hacer extensiva la bula *Paterna Sedis* á los RR. PP. Conventuales.

Observe de paso el piadoso lector que en la bula *Paterna Sedis* se considera á los Hermanos Terceros en tres clases, á saber, los que moran en sus casas, los que viven colegialmente, y los religiosos.

CAPÍTULO IV.

Sumario de las principales indulgencias plenas que pueden ganar los Terciarios Franciscanos cumpliendo las condiciones prescritas, con el decreto de la sagrada Congregacion de indulgencias que lo declara auténtico.

1.º En el dia de la toma de hábito, confesando, comulgando, visitando una iglesia y rogando segun la intencion del Soberano Pontifice. (Paulo V, 11 marzo 1607; Benito XIV, 15 marzo 1751; Pio VII, 24 febrero 1818).